маи

ПРИКАЗ
!'о(_/

№ __ __с(?(..,:___:;_ , __ 1/:__ _____ _

г. Москва

Содержание: О проведении XXVIII Международной конференции «Электромагнитное
поле и материалы (фундаментальные физические исследования)»

В соответствии с утвержденным перечнем научно-технических мероприятий на 2020 год
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 27 ноября 2020 г. проводит XXVIII Международную
конференцию «Электромагнитное поле и материалы (фундаментальные физические

исследования)» совместно с:

• Физическим институтом РАН им. ПН. Лебедева (ФИАН);

• ФГБОУ ВО «МГУ им. М.В. Ломоносова»;

• Академией Электротехнических Наук РФ (АЭН РФ);

• Институтом радиотехники и электроники им. В.А Котельникова РАН;

• ФГАОУВО «НИТУ «МИСиС».

Место проведения заседаний

проведения конференции

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». С целью организации и

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы организационного и программного комитетов конференции в

соответствии с Приложением №! к настоящему приказу.

2. Ответственными за проведение конференции назначить:

• сопредседателя организационного комитета конференции, заведующего кафедрой ТОЭ
Бутырина П.А;

• сопредседателя организационного комитета конференции, председателя программного

комитета конференции, заведующего кафедрой ФТЭМК Серебрянникова С.В

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе

Драгунова В.К.

РЕКТОР
)~ ~
Ль-'k~ НД Рогалев
v

Приложение № 1

к приказу от « А,?;> ~20,:,U/r.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Сопредседатели:

Бутырин П.А., д.т.н., чл.-корр. РАН, НИУ «МЭИ» (Россия)
Серебряннuков С.В., д т.н., проф., НИУ «МЭИ» (Россия)

Члены организационного комитета:

Горбацевич А.А., д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН, ФИАН (Россия)
КарпунинаМВ., асс., НИУ «МЭИ» (Россия)
Локк Э.Г, д.ф.-м.н., зав. лабораторией, ИРЭ РАН (Россия)
Михеев Д.В., к.т.н., к.э.н, доц., НИУ «МЭИ» (Россия) - ученый секретарь
Погребисский МЯ., к.т.н., доц., НИУ «МЭИ» (Россия)
Поляков П.А., д.ф.-м.н., проф., МГУ (Россия)
Шакирзянов Ф.Н., к.т.н., проф., НИУ «МЭИ» (Россия)

ПРОГРАММНЫЙ КОМИТЕТ
Председатель - Серебрян,тков С.В., д.т.н., i:rpoф., НИУ «МЭИ» (Россия)

Заместитель председателя - Поляков П.А., д.ф.-м.н., проф., МГУ (Россия)

Члены Программного комитета:

Алексейчик ЛВ., д.т.н., проф., НИУ «МЭИ» (Россия)
Анненков А.Ю., к.ф.-м.н., с.и.с., ИРЭ РАН (Россия)

Астахов МВ., д.х.н., проф., НИТУ «МИСИС» (Россия)
Безъязыкова ТГ, к.т.н., доц., СПбГУТ (Россия)

Бержанский В.Н., д.т.н, проф., Крымский Федеральный университет им. В.И
Вернадского (Россия)

Бутырин П.А., д.т.н., чл.-корр. РАН, НИУ «МЭИ» (Россия)

Горбацевич А.А., д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН, ФИАН (Россия)
Далькаров О.Д., д.ф.-м.н, проф., ФИАН (Россия)
Демирчян К.С., д.т.н., академик РАН, НИУ «МЭИ» (Россия)

Коровют Н.В., д.т.н, проф., СПбГПУ (Россия)
Крохин О.Н., д.ф.-м.н., академик РАН, ФИАН (Россия)

Локк Э.Г, д.ф.-м.н., зав. лабораторией, ИРЭ РАН (Россия)

Нгуен Куок Ши, д т.н, проф., НИУ «МЭИ» (Россия)
Садовников Б.И, д.ф.-м.н., проф., МГУ (Россия)
Сигов А.С., д.ф.-м.н., академик РАН, МГТУ МИРЭА (Россия)
Степович МА., д.ф.-м.н, проф., КГУ им. К.Э. Циолковского (Россия)
ХомичВ.Ю., д.ф.-м.н., академик РАН, ИЭЭ РАН (Россия)

Шакирзянов Ф.Н., к.т.н., проф., НИУ «МЭИ» (Россия)
Bao-Jun, prof (China)
Giudjenov !. , prof (Bulgaria)
Grabner F., dr., ass. prof, Hormann IВG GmbH (Germany)
Kazantseva NE., prof., Tomas Bata University in Zlin (Czech. RepuЫic)
KoledintsevaMY, prof, Missouri University ofScience & Technology (USA)
Rakov V, prof (USA)
Stzaniszlav А., dr., Innovation Company for Telecomm, TKI (Hungary)
Tasse11 МА., prof (Bulgaria)